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Drøftelse af udmøntning af finanslovsmidler til styrket ældrepleje 

21/3477 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Der er med finanslovsaftalen for 2021 afsat 425 mio. kr. i 2021 stigende til 500 mio. kr. i 2024 og 

efterfølgende år til en ”Pulje til flere hænder og højere faglighed i ældreplejen”. 

 

Social- og ældreministeriet har endnu ikke udmeldt de konkrete ansøgningskriterier. Herunder 

hvorvidt der er reserveret et givent beløb til hver kommune, som det var tilfældet med puljen til en 

mere værdig ældrepleje samt puljen til bedre bemanding. De nærmere oplysninger forventes fastlagt 

i løbet af foråret. 

 

Den nuværende beskrivelse af puljen angiver, at midlerne skal anvendes til at fastansætte 

medarbejdere, så nuværende ufaglærte medarbejdere kan frigøres til at tage en social- og 

sundhedsfaglig uddannelse. Et uddrag fra KL’s budgetvejledning, hvor puljen er beskrevet under 

pkt. 2.1, er vedlagt som bilag. 

 

På kort sigt vil puljen ikke betyde en opnormering i ældreplejen, da midlerne skal anvendes til, at 

nuværende medarbejdere går i uddannelse. Det vil dog medføre, at der er flere hænder i ældreplejen 

fra 2024 og eventuelt lidt tidligere, når de pågældende medarbejdere er færdiguddannede. 

 

Såfremt midlerne fordeles efter den ældrekorrigerede fordelingsnøgle vil Norddjurs Kommunes 

andel af puljen være ca. 3,4 mio. kr. årligt svarende til ca. 8 årsværk. 

 

Såfremt midlerne fordeles rent efter ansøgning vil Norddjurs Kommunes andel både afhænge af, 

hvor mange ufaglærte medarbejdere, som ønsker at uddanne sig, og hvor mange medarbejdere i 

andre kommuner, der ønsker at uddanne sig. 

 

Finanslovsmidler til styrket omsorg og nærvær i ældreplejen 
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I finanslovsaftalen for 2020 blev der afsat 125 mio. kr. årligt til en ansøgningspulje målrettet forsøg 

med øget omsorg og nærvær i ældreplejen. Puljen er beskrevet i vedlagte bilag under punkt 3.2.  

 

Norddjurs Kommune ansøgte puljen, men fik afslag i december 2020. 

 

Da der er rekrutteringsudfordringer, arbejder Sundhed og Omsorg aktuelt med forsøg, hvor de 

forskellige faggrupper anvendes på andre måder, og hvor der anvendes nye faggrupper som f.eks. 

rengøringsteknikere, farmakonom, pædagogiske assistenter  m.fl.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Anvendelsen af finanslovsmidlerne skal ses i direkte sammenhæng med Norddjurs Kommunes 

ældrepolitik og værdighedspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

De konkrete økonomiske konsekvenser afhænger af, hvordan den konkrete fordeling af 

puljemidlerne bliver. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at voksen- og plejeudvalget drøfter den kommende 

udmøntning af finanslovsmidlerne til styrket ældrepleje. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 06-04-2021 

Drøftet.  

 

Bilag: 

1 - 3054827 Åben Uddrag af budgetvejledning 2022 (45096/21) (H) 
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